
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№09 от 16 мая 2025 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ  

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12 мая 2025 года                                                                             

№ 01-12/76 

г. Курск 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района Курской области 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО  

«О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов Курской 

области  

и органами государственной власти Курской 

области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации 

Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения  

о порядке подготовки и утверждения проектов 

правил землепользования  

и застройки городских и сельских поселений 

Курской области» Министерство архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛО:  

Внести изменения в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

утвержденные решением Собрания депутатов 

Нижнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области от 12.01.2012 года № 

18/124 (в редакции решения Собрания депутатов 

Нижнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области от 29 апреля 2016 года № 

9/46, решений Представительного собрания 

Медвенского района Курской области от 31 марта 

2017 года  

№ 25/318, от 20 июня 2018 года № 33/439, решения 

Министерства архитектуры и градостроительства 

Курской области от 3 апреля 2025 года № 01-

12/52), изложив их в новой редакции (прилагается). 

 

Исполняющий  

обязанности министра,  

главного архитектора  

Курской области                           Г.А. Концедалова  

_________________________________________  

 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА  

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

           от 12.05.2025               № 01.01.-02/348 

 

О проведении государственной кадастровой 

оценки земельных     участков, расположенных 

на территории Курской области 

 

 В соответствии со статьей 11 Федерального 

закона от 3 июля          2016 №237-ФЗ «О 

государственной кадастровой оценке», пунктом                          

8.1 статьи 4 Закона Курской области от 30 ноября 

2015 года №117-ЗКО                   «О разграничении 

полномочий органов государственной власти 

Курской области в сфере земельных отношений в 

Курской области»: 

1.Провести на территории Курской области 

в 2026 году государственную кадастровую оценку 

в отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости на 

территории Курской области земельных участков. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №09 от 16.05.2025         

2.Контроль за исполнением настоящего 

решения возложить на заместителя министра 

имущества Курской области Д.Ю. Шутеева. 

 

Временно исполняющий                                                                                                         

обязанности министра                       Д.А. Савин 

____________________________________________ 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о принятии решения о проведении в 2026 году 

государственной кадастровой оценки в 

отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости на 

территории Курской области  

земельных участков 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального 

закона от 03.07.2016 

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой 

оценке» уведомляем о принятии решения о 

проведении в 2026 году государственной 

кадастровой оценки в отношении всех учтенных в 

Едином государственном реестре недвижимости на 

территории Курской области земельных участков 

(решение Министерства имущества Курской 

области от 12.05.2025 № 01.01-02/348). 

С указанным нормативным правовым актом 

можно ознакомиться в газете «Курская правда», на 

официальном интернет-портале правовой 

информации www.pravo.gov.ru, в сетевом издании 

«Интернет-портал правовой информации Курской 

области» по адресу: https://kurskpravo.ru, на 

официальном сайте Губернатора и Правительства 

Курской области по адресу: https://kursk.ru, на 

официальном майте Министерства имущества 

Курской области по адресу: https://imkursk.ru. 

В целях сбора и обработки информации, 

необходимой для определения кадастровой 

стоимости, правообладатели земельных участков 

вправе предоставить в ОБУ «Центр 

государственной кадастровой оценки Курской 

области» декларации о характеристиках 

соответствующих объектов недвижимости. 

Подача декларации поможет избежать 

ошибок при проведении государственной 

кадастровой оценки недвижимости и повысить 

точность определения кадастровой стоимости. 

Порядок рассмотрения декларации о 

характеристиках объекта недвижимости и ее форма 

утверждены приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 24.05.2021 № П/0216 «Об 

утверждении Порядка рассмотрения декларации о 

характеристиках объекта недвижимости, в том 

числе ее формы». 

Декларация о характеристиках объекта 

недвижимости подается в бюджетное учреждение 

(ОБУ «Центр государственной кадастровой оценки 

Курской области», 305018, Курская область, г. 

Курск, проезд Элеваторный, д. 14а, 

obukadastr@reg-kursk.ru.) или 

многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг лично 

или с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, 

в том числе сети «Интернет», включая портал 

государственных и муниципальных услуг, а также 

регистрируемым почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№09 от 16 мая 2025 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

www.pravo.gov.ru
https://kurskpravo.ru/
https://kursk.ru/
https://imkursk.ru/
mailto:obukadastr@reg-kursk.ru

